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Н аименование государственного 
бю джетного учреждения 
(подразделения)

ИНН/КПП
Единица измерения: руб.

Н аименование органа, осущ ествляю щего 
функции и полномочия учредителя

А дрес фактического местонахождения 
государственного бюджетного 
учреждения (подразделения)

С в ед ен и я  о д е я тел ь н о ст и  госуд арствен ного  бю дж етного учреж ден и я

В иды  дея тел ьн о сти  госуд арствен ного  (м у н и ц и п ал ь н о го )  бю дж етн ого  учреж ден и я  (подразделен ия), о тн о сящ и еся  к  его  о сн о в н ы м  в и дам  д ея тел ь н о ст и  в
соответстви и  с устав ом  учреж дения:

О сущ ествление образовательной деятельности по образовательны м программ ам  среднего профессионального образования.
Ц ели  д ея тел ь н о ст и  госуд арствен н ого  (м у н и ц и п ал ь н о го ) бю дж етного учреж ден и я  (п о д раздел ен и я):

П одготовка специалистов среднего звена, на базе основного общ его или среднего общ его образования, а также получение среднего проф ессионального 
образования по программам подготовки специалистов среднего звена лицами, имею щ ими диплом о среднем проф ессиональном  образовании с присвоением 
квалификации квалифицированного рабочего или служ ащ его.

П ереч ен ь  усл у г  (работ), о тн осящ и хся  в со о тве тстви и  с устав о м  к осн овн ы м  видам  д ея тел ь н о ст и  го суд арствен н ого  бю дж етн ого  учреж ден и я, 
п р ед оставл ен и е к о т о р ы х  д л я  ф и зи ч еск и х  и ю ри ди чески х  л и ц  осу щ ествл яется , в том  ч и сл е  за  п л ат у :

Учреждение реализует:
1) О сновные профессиональные образовательны е програм мы  среднего профессионального образования:
- программы подготовки специалистов среднего звена;
2) О сновны е программы профессионального обучения:
- программы профессиональной подготовки по проф ессиям  рабочих, долж ностям служащих;
- программы переподготовки рабочих, служащ их;
- программы повышения квалификации рабочих, служащ их.
О казание дополнительных платных образовательны х услуг по основны м программам профессионального обучения (программ ы  проф ессиональной подготовки по 
проф ессиям рабочих, должностям служащ их, программы  переподготовки рабочих, служащ их, программы повыш ения квалиф икации рабочих, служащ их), 
дополнительны м профессиональным программам  (программ ам  повы ш ения квалификации, программам проф ессиональной переподготовки)

Т а б л и ц а  1
П о к а з а т е л и  ф и н а н с о в о г о  с о с т о я н и и  у ч р е ж д е н и я  ( п о д р а з д е л е н и я )

на 25 д ек аб р я  2018г.
(последню ю  отчетн ую  дату)

П лан финансово-хозяйственной деятельности  
на 2018 год и на плановы й период 2019 и 2020 годов

д ек аб р я 2018 г.

Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное 
учреж дение "Н иж егородское индустриальное училище"

5257009886/525701001

по ОКПО 
по РУБН/НУБП

по ОКБ 
по ОКЕИ

02509541
222Р4465

643
383

М инистерство образования, науки и  молодеж ной политики 
Н иж егородской области

603086, г.Н иж ний Новгород, ул. Совнаркомовская, д.4

N п/п Н аименование показателя С умма, тыс. руб.
1 2 3

Нефинансовые активы, всего 36 555.77
из них:
Общая балансовая стоимость недвиж имого государственного имущ ества, всего

16 838.24

в том числе:
Стоимость имущества, закрепленного собственником  имущ ества за учреждением на праве оперативного управления

16 838.24

из них:
Остаточная стоимость недвиж имого имущ ества

998.58

О бщ ая балансовая стоимость движ имого имущ ества, всего 6 596.64
в том  числе:
Общая балансовая стоимость особо ценного движ им ого имущ ества

4 777.08

из них:
Остаточная стоимость особо ценного движ им ого имущ ества

151.75

Ф инансовые активы, всего 136 121.99
Обязательства, всего 518.83
из них:
Кредиторская задолженность по расчетам  с поставщ иками и подрядчиками за счет средств бю джета

238.32

в том числе: 
Коммунальные услуги

238.32

из них:
Кредиторская задолж енность по расчетам  с поставщ иками и подрядчиками за счет доходов, полученных от  платной 
и иной приносящ ей доход деятельности, всего

280.51

в том числе:
Прочие расчеты с кредиторами

280.45

Прочие работы, услуги 0.07



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 2S декабря 2018г.

Наименование
показателя

Код

Код по 
бюджетной 

классификац

Российской
Федерации

Код
субсидии ой код

КВФО КОСГУ

Аналитич

подвидов
доходов/в

ида
источник

КФСР

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый год. 

руб.

в том числе:

Объем 
финансового 

обеспечения,1-й 
год планового 
периода, руб.

в том числе:

Объем 
финансового 

обеспечения. 2-й 
год планового 
периода, руб.

в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения

государственное

(муниципал ЫЮ1 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государстве

бюджета
Федерально

обязательно

субсидии, 
предоставляемы 
е в соответствии

вторым пункта 
1 статьи 71.1 
Бюджетного

Российской
Федерации

субсидии

осушоствле

капитальны

обязателен

медицинск

страховани

поступления от оказания 
услуг (выполнения 

работ) на платной основе 
и от иной приносящей 

доход деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение

государственного 
(муниципального 

) гадания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государствеин

бюджета
Федерального

обязательного
медицинского
страхования

субсидии, 
предоставляемы 
е в соответствии 

с абзацем 
вторым пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетного

Российской
Федерации

субсидии

осуществ

капиталь

вложений

обязатель

медицине

страхован

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государствен ног

(муииципалыюг 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации

бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государствеин

Федерального

обязательного
медицинского
страхования

субсидии,
предоставляем

соответствии с

вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного

Российской
Федерации

субсидии на 
«сущсстзп

капитальны

обязательн

медицинск

поступления от оказания

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

страхования всего всего всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Поступления, всего

100 000
00000000 
0.0000000 

00 00

000.0000 
ооооооо.с 

00
0 ООО ООО 0000 57 267 315.25 45 780 326.00 10 678 95727 808 031.98 51 337 331.61 42 948 360.00 7 877 590.00 511 381.61 52 589 276.61 43 901 910.00 8 175 985.00 511 381.61

в том числе:
Доходы от оказания 
услуг, работ 120 130

00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 130 130 0000 46 083 858.81 45 780 326.00 303 532.81 43 111 452.09 42 948 360.00 163 092.09 44 065 002.09 43 901 910.00 163 092.09

из них:
Наступления от 
оказания платных 
услуг(работ)и 
компенсации затрат

130
00000000 
0 0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 130 130 0704 303 532.81 303 532.81 163 092.09 163 092.09 163 092.09 163 092.09

из них:
Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 131

00000000 
0 0000000 

00 00

074.0704.
оооооооо

00
2 131 130 0704 150 649.44 150 649.44

Доходы от 
компенсации затрат 134

00000000 
00000000 

00.00

074.0704. 
ООООООО.< 

00
2 134 130 0704 8 567.51 8 567.51

Доходы по условным 
арендным платежам 13S 0.0000000

00.00

074.0704
0000000.0

00
2 135 130 0704 144 315.86 144 315.86 163 092.09 163 092.09 163 092.09 163 092.09

выполнение 
государствен кого 
(муниципального)

131
07401000
O.OOI3275

91.00

074.0704,
0000000.0

00 «
131 130 0704 45 780 326.00 45 780 326.00 42 948 360.00 42948 360.00 43 901 910.00 43 901 910 00

Доходы от операций с 
активами 180 000

00000000 
иооскиюо 

00 00

ооооооо
0000000.0

00
2 ООО ООО 0000 11073.20 11 073.20

из них:
Поступления от 
выбытия основных
средств

440
оооооооо 
0 0000000

00.00

074.0704. 
ООООООО.( 

00
2 440 440 0000 11 073.20 11 073.20

Иные субсидии, 
предоставленные из 
бюджета

ISO 180
оооооооо
0.0000000

00.00

ООООООО.

00
S 180 180 10 678 957.27 10 678 957.27 7 877 590.00 7 877 590.00 8 175 985.0(1 8 175 985.00

из них:
Субсидии на иные

183
07403000
0.0013275

91.00

074 0704. 
0000000.0 

00
S 183 180 0704 4 698 009.00 4 698 009.00 5 526 910.00 5 526 910.00 5 747 975.00 5 747 975.00

Субсидии на иные
183

07403000 
0 0013275 

91.01

074.0704.
ООООООО!

00
5 183 180 0704 980 948.27 980 948.27 2 350 680.00 2 350 680.00 2 428 010.00 2 428 010.00

Субсидии на иные
183

07403000 
O.OOI3275 

91 03

074.0704.
оооооооо

00
5 183 180 0704 5 ООО 000.00 5 ООО 000.00

Доходы от 
собственности 110 120

оооооооо 
0.0000000 

00 00

074.0704.
0000000.0

00
2 120 120 0704 493 425.97 493 425.97 348 289.52 348 289.52 348 289.52 348 289.52

из них:
Доходы от
операционной аренды 121

оооооооо 
0 0000000

00 00

074.0704.
0000000.0

(К)
2 121 120 0704 493 425.97 493 425.97 348 289.52 348 289.52 348 289.52 348 289.52

200 000
оооооооо
0.0000000

00 00

074.0704.
ОООООООО

00
2 ООО 0704 872 158.30 872 158.30 511 381.61 511 381.61 511 381.61 511 381.61

в том числе:
Выплаты персоналу.

210 100
оооооооо 
и 0000000

00.00

074.0704.
ОООООООО

00
2 200 0704 121 398.08 121 398.08 15 416.00 15 416.00 15 416.00 15 416.00

из них:
Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате

211 НО
оооооооо
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 210 0704 119 070.08 119 070.08 10 416.00 10 416.00 10 416.00 10 416.00

из них:
Заработная плата

111
оооооооо 
оооооооо

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 211 0704 88 636.60 88 636.60 8 000.00 8 000.00 8 000.00 8 000.00

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

119
оооооооо
0.0000000

00 00

074.0704.
0000000.0

00
2 213 0704 30433.48 30 433.48 2416.00 2 416.00 2 416.00 2 416.00

Прочие выплаты
112

оооооооо
0.0000000

00 00

074.0704.
ОООООООО

00
2 212 0704 2 328.00 2 328.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00

Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг. 260 200

оооооооо
оооооооо

00.00

074.0704.
ОООООООО

00
2 ООО 0704 748 760.22 748 760.22 495 965.61 495 965.61 495 965.61 495 965.61

из них:
Услуги связи

244
оооооооо
оооооооо

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 221 0704 48 000.00 48 000.00 48 000.00 48 000.00 48 000.00 48 000.00



Коммунальные услуги
244

оооооооо
оооооооо

074.0704.
оооооооо

00
2 223 0704 200 758.05 200 758.05 157 092.09 157 092.09 157092.09 157 092.09

Работы, услуги по 
содержанию 244

оооооооо
<1 ОСИ 100(10

074.0704.
0000000.0

00
2 225 0704 120 986.60 120 986.60 80 000.00 80 000.00 80 000.00 80 000.00

Прочие работы.
244

оооооооо
0.0000000

074.0704.
оооооооо

00
2 226 0704 160 873.54 160 873.54 80 000.00 80 000.00 80 000.00 80 000.00

Иные расходы
244

оооооооо
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 296 0704 7 300.00 7 300.00

Увеличение 
стоимости основных 244

оооооооо
0.0000000

074.0704.
0000000.0 2 310 0704 68 179.50 68 179.50 40 000.00 40 000.00 40 000.00 40 000.00

Увеличение
стоимости 244

оооооооо
0.0000000

074.0704.
оооооооо

00
2 340 0704 142 662.53 142 662.53 90 873.52 90 873.52 90 873.52 90 873.52

230 800
оооооооо
0.0000000

074.0704.
оооооооо

00
2 200 0704 2 000.00 2 000.00

Иные расходы
833

оооооооо
0.0000000

00.00

074.0704.
оооооооо

00
2 296 0704 2 000.00 2 000.00

Выплаты по 
расходам, всего 200 000

07403000 
0 0013275 

91.00

074.0704.
ооооооо 0 

00
5 ООО 0704 4 698 009.00 4 698 009.00 5 526 910.00 5 526 910.00 5 747 975.00 5 747 975.00

в том числе:
Социальные и иные 
выплаты населению. 220 300

07403000 
00013275 

91 00

074.0704.

00
5 200 0704 4 698 009.00 4 698 009.00 5 526 910 00 5 526 910.00 5 747 975.00 5 747 975.00

ил них:
Прочие расходы

340
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
ооооооо0 

00
5 296 0704 4 698 009.00 4 698 009.00 5 526 910.00 5 526 910.00 5 747 975.00 5 747 975.00

расходам, всего 200 ООО
07403000
O.OOI3275

074.0704
0000000.0 5 ООО 0704 980 948.27 980 948.27 2 350 680.00 2 350 680.00 2 428 010.00 2 428 010.00

в том числе:
Расходы на лакупку 
товаров, работ, услуг, 260 200

07403000
0.0013275

074.0704. 
ООООООО 0 5 .о . 0704 980 948.27 980 948.27 2 350 680.00 2 350 680.00 2 428 010.00 2 428 010.00

ил них:
Работы, услуги по 
содержанию 243

07403000
00013275

074.0704. 
ООООООО 0 5 225 0704 576 400.00 576 400.00 2 350 680.00 2 350 680.00 2 428 010.00 2 428 010.00

Увеличение 
стоимости основных 244

07403000
0.0013275

074.0704. 
ООООООО 0 5 310 0704 404 548.27 404 548.27

Выплаты по 
расходам, всею 200 000

07401000
O.OOI3275

074.0704.
ОООООООО < ООО 0704 45 780 326.00 45 780 326.00 42 948 360.00 42 948 360.00 43 901 910.00 43 901 910.00

в том числе:
Выплаты персоналу.

210 100
07401000
0.0013275

074.0704. 
ООООООО 0 - 200 0704 33 382497.41 33 382 497.41 30 431 920.00 30 431 920.00 31 010 260.00 31010 260.00

ил них:
Оплата труда и

211 ПО
07401000
0.0013275

074.0704.
0000000.0 < 210 0704 33 372802.12 33 372 802.12 30 427 920.00 30 427 920.00 31 006 260.00 31 006 260 00

ил НИХ
Заработная плата

111
07401000
0.0013275

074.0704.
ооооооо0 . 211 0704 25 653 016.00 25 653 016.00 23 370 120.00 23 370 120.00 23 814 360.00 23 814 360.00

Начисления на 
выплаты по оплате 119

07401000
0.0013275

074.0704.
0000000.0 - 213 0704 7 719 786.12 7 719 786.12 7 057 800.00 7 057 800.00 7 191 900.00 7 191 900.00

Прочие выплаты
112

07401000
0.0013275

074.0704.
ООООООО! < 212 0704 9 695.29 9 695.29 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00

Расходы на лакупку 
товаров, работ, услуг. 260 200

07401000
0.0013275

074.0704.
ООООООО! < ООО 0704 6 132 596.59 6 132 596.59 6 378 310.00 6 378 310.00 6 510 790.00 6 510 790.00

ил них

Услуги а п *
244

07401000
O.OOI3275

074.0704. 
ООООООО1 < 221 0704 52 418.13 52418.13 73 000.00 73 000.00 73 000.00 73 000.00

Коммунальные услуги
244

07401000
0.0013275

074.0704.
ООООООО.! 4 223 0704 3 731 932.24 3 731 932.24 3 804 480.00 3 804 480.00 3 830 940.00 3 830 940.00

Работы, услуги по 
содержанию 244

07401000
O.OOI3275

074.0704.
0000000.1 * 225 0704 345 770.90 345 770.90 251 500.00 251 500.00 261 600.00 261 600.00

Прочие работы.
244

07401000
0.0013275

074.0704
0000000.0 * 226 0704 1 104 660.88 1 104 660.88 1 740 000.00 1 740 000.00 1 740 000.00 1 740 000.00

Увеличение 
стоимости основных 244

07401000
0.0013275

074.0704
ООООООО! < 310 0704 323 342.88 323 342.88

Увеличение
стоимости 244

07401000
0.0013275

074.0704
ОООООООО 4 340 0704 574 471.56 574 471.56 509 330.00 509 330.00 605 250.00 605 250.00

Социальные и иные 
выплаты населению. 220 300

07401000
0.0013275

074.0704
0000000.0 < 200 0704 6 055 747.00 6 055 747.00 5 912 730.00 5 912 730.00 6 149 250.00 6 149 250.00

ил них

социальной помощи 360
07401000
0.0013275

074.0704
0000000.1 - 262 0704 6 055 747.00 6055 747.00 5 912 730.00 5 912 730.00 6 149 250.00 6 149 250.00

Уплата налогов.
230 800

07401000
0.0013275

074.0704
0000000.0 < 200 0704 209 485.00 209 485.00 225 400.00 225 400.00 231 610.00 231 610.00



Налоги, пошлины и
8SI

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
* 291 0704 209 485.00 209 485.00 213 700.00 213 700.00 213 910.00 213 910.00

Налоги, пошлины и
852

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
< 291 0704 6 000.00 6 000.00

Налоги, пошлины и
853

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
291 0704 11 700.00 11 700.00 11 700.00 11 700.00

Выплаты по 
расходам, всего 200 ООО

07403000
0.0013275

91.03

074.0704.
0000000.0

00
5 000 0704 5 000 000.00 5 000 000.00

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг. 260 200

07403000
0.0013275

91.03

074.0704.
0000000.0

00
5 000 0704 5 000 000.00 5 000 000.00

из них:
Работы, услуги по

243
07403000
0.0013275

91.03

074.0704.
0000000.0

00
5 225 0704 5 000 000.00 5 000 000.00

Остаток средств на 
начало года 500 X

оооооооо
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 120 120 0000 22 446.84 22 446.84

500 X
оооооооо
оооооооо

00.00

074.0704.
ООООООО!

00
2 130 130 0000 41 679.48 41 679.48

Остаток средств на конец года 600 X



П о к азател и  в ы п л а т  по расходам  на з ак у п к у  то в ар о в , работ, у сл у г  учреж дения (п одразделения) на 25 д екаб р я  2018г.

Сумма вы плат по расходам на закупку товаров, работ и  услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
в том числе:

Наименование показателя Код строки
Год начала 

закупки

всего на закупки

в соответствии с  Ф едеральным законом от 5 
апреля 2013 г. №  44-Ф З "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 

нужд"

в соответствии с Ф едеральным законом от 18 июля 
2011 г. №  223-Ф З "О  закупках товаров, работ, 
услуг отдельны ми видам и ю ридических лиц"

На 2018г. 
очередной 

финансовы й год

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2018г. 
очередной 

финансовый гол

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

Н а 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2018г. 
очередной 

финансовый год

На 2019г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
В ы п л аты  по расходам на 
зак у п ку  товаров, работ, 
услуг,всего

0001 X 12 862 305.08 9 224 955.61 9 434 765.61 12 862 305.08 9 224 955.61 9 434 765.61

в том числе:

На закупку товаров, работ, услуг 2001 2018 12 862 305.08 9 224 955.61 9 434 765.61 12 862 305.08 9 224 955.61 9 434 765.61

С ведени я « средствах , поступ аю щ их во врем ен н ое  распоряж ение  учреж ден и я (подразделения) 

на 25 д е к а б р я  2018г.

(очередной  ф и н ан со вы й  год)

Наименование показателя Код строки
Сумма (руб., с  точностью до двух знаков после 

запятой - 0,00)
1 2 3

О статок средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030
Выбытие 040

Т аблица  4

С п р а в о ч н а я  и нф орм ация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)

1 2 3


